
Nº 109, quinta-feira, 11 de junho de 201512 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015061100012

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

18º THAMIRES REGINA SARTI RIBEIRO MOREIRA 156.00

19º RAFAEL PEREIRA DA SILVA MENDES 155.00

20º MARCELA MORAES GOMES 150.00

Classif. Informática Educativa To t a l
1º ELIZANGELA QUARESMA SOARES EIRA 237.00

2º RENATA RODRIGUES DE CARVALHO 2 11 . 0 0

3º MÁRCIA CRISTINA CARDOSO FONSECA 165.00

Classif. Matemática To t a l
1º LUCIANO ROBERTO PADILHA DE ANDRADE 224.00

2º PAULO ROBERTO NETTO DOS SANTOS 205.00

3º JONATHAN CARDOSO REIS 200.00

4º VANESSA MENDES DE ALMEIDA 184.00

5º MÁRCIA VIEIRA FRANÇA VARGAS 184.00

6º EDUARDA DE JESUS CARDOSO 181.00

7º DANIELA RIBEIRO MONTEIRO 177.00

8º ANA CLARA PESSANHA TEIXEIRA DE MEN-
DONÇA

175.00

9º LAURA PETRILHO DA COSTA 169.00

10º BÁRBARA CAROLINE CARDOSO CHAGAS DA
S I LVA

165.00

11 º LUIS OTÁVIO DA SILVA AMARAL 165.00

12º KÍSSIA FERREIRA 155.00

Classif. Português To t a l
1º MARCELA SILVA DO NASCIMENTO 222.00

2º ANA PAULA DA SILVA LOPES 209.00

3º GRAZIELE BRAGA DE SOUZA 208.00

4º ANE CAROLINE SOUZA DOS SANTOS 203.00

5º MELISSA DE MELLO MARTINS GOMES DE OLI-
VEIRA

201.00

6º LUIZ FELIPE ANDRADE SILVA 194.00

7º RAFAEL ALVERNE FREITAS DE ALBUQUERQUE 190.00

8º FELIPE DE ANDRADE CONSTANCIO 187.00

9º LEONARDO AUGUSTO BORA 186.00

10º MARCELLE VERIDIANO CANDIDO DE SOUZA 180.00

11 º PALOMA BRUNA SILVA DE ALMEIDA 176.00

12º GLAUCYA MARIA LOPES LINO 176.00

13º DÉBORA CARVALHO BERNARDINO 175.00

14º JONATHAN RIBEIRO FARIAS DE MOURA 172.00

15º VANESSA DAIANE FEIJÃO CONTENTE 170.00

16º PAULA SPERNAU 170.00

17º MILENA CAMPOS EICH 170.00

18º CRISTIANE VARGAS GUIMARÃES 168.00

19º DAYANA MENDES LOPES 165.00

20º VANESSA MORENO MOTA 165.00

21º LARISSA CLEMENTINO BENÍCIO DE OLIVEIRA 165.00

22º THATIANE DA SILVA AZEVEDO 165.00

23º ADONIS NÓBREGA DA SILVA 162.00

24º PEDRO AUGUSTO DO VALLE BARBOSA 155.00

25º ISABELLA PEREIRA FERREIRA 155.00

26º THELMA CHRISTINA RIBEIRO CÔRTES 150.00

27º THAÍS FERNANDES VELLOSO 150.00

Classif. Química To t a l
1º ANA CLÁUDIA DA S. VALENTIM 223.00

2º ALEXANDRE MACHADO DOS SANTOS 208.00

3º HAROLDO CANDAL DA SILVA 195.00

4º RENATA FERNANDES BRAGA CORDEIRO 193.00

5º KELLY CRISTINA BASTOS MAIA 192.00

6º LEILA MARIA OLIVEIRA COELHO MERAT 175.00

7º LUIZA MELO DE AGUIAR LIRA 163.00

Classif. Sociologia To t a l

1º WALACE FERREIRA 227.00

2º RODRIGO DE ABREU DA SILVA 214.00

3º HELLINGTON CHIANCA COUTO 212.00

4º MARCO ANTONIO BELTRI ALVES 203.00

5º ALUANA GUILARDUCCI CERQUEIRA 200.00

6º ELEANDRO DE CARVALHO GOMES CAVALCANTE 199.00

7º IRENE DE QUEIROZ E MELLO 193.00

8º JOSÉ EDUARDO DE SOUZA PRATES 187.00

9º RENAN DE OLIVEIRA RODRIGUES 185.00

10º JÉSSICA FERREIRA 176.00

11 º TÁSSIA RAQUEL MARQUES GUSMÃO 175.00

12º VITOR GONÇALVES PIMENTA 150.00

LUIZ ALMÉRIO WALDINO DOS SANTOS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE

PORTARIA No- 1.008, DE 8 DE JUNHO DE 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando: o que consta
nos artigos 78 e 79 da Lei n° 8.666/93 e Cláusula Décima Segunda
do Contrato n° 168/2012-UFS; e o disposto nos autos do processo n°
23113.014035/2012-15; e resolve:

Art. 1o - Rescindir o contrato nº 168/2012-UFS celebrado
entre a Universidade Federal de Sergipe e a empresa CONSTRU-
TORA POTTENCIAL LTDA, CNPJ n° 06.945.546/0001-00.

Art. 2º - Determinar a abertura de procedimento para apli-
cação de penalidades à referida firma.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.009, DE 8 DE JUNHO DE 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando: o que consta
nos artigos 78 e 79 da Lei n° 8.666/93 e Cláusula Décima Segunda
do Contrato n° 167/2012-UFS; e o disposto nos autos do processo n°
23113.013195/2012-48; e resolve:

Art. 1o - Rescindir o contrato nº 167/2012-UFS celebrado
entre a Universidade Federal de Sergipe e a empresa CONSTRU-
TORA POTTENCIAL LTDA, CNPJ n° 06.945.546/0001-00.

Art. 2º - Determinar a abertura de procedimento para apli-
cação de penalidades à referida firma.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.019, DE 8 DE JUNHO DE 2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando: o que consta no
Processo nº 23113.026785/2014-82, datado de 18/12/2014; o que
consta no Processo nº 23113.010339/2015-37, datado de 18/05/2015;
o que consta no artigo 87, I e II da Lei n° 8.666/93, de 21/06/1993;
o parecer do Procurador Geral da UFS; resolve:

Art. 1º- Aplicar a pena de advertência à firma Cetro RM
Serviços Ltda., CNPJ nº 08.307.120/0001-48, por descumprimento
dos itens 2.2.20 e 2.2.25 do termo de contrato n. 122/2013-UFS,
conforme preconiza a cláusula sétima, subitem 7.5, inciso I.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, devendo
ser publicada no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO DE

PESSOAS

PORTARIA No- 928, DE 9 DE JUNHO DE 2015

A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO DE PES-
SOAS, no uso de suas atribuições previstas na Portaria de Delegação
de Competência nº 448, de 17/05/2011, resolve:

Prorrogar por 01 (um) ano, a partir de 30/06/2015, o prazo
legal do Concurso Público para Docente da Carreira do Magistério
Superior, realizado por esta Universidade, objeto do Edital nº
01/2013, DOU de 19/08/2013, cuja homologação foi publicada, con-
forme Portaria nº 675, DOU de 30/06/2014.

FACULDADE DE COMUNICAÇÃO

Departamento:DEPTO. DE COMUNICAÇÃO

Área de Conhecimento: Comunicação. Subárea de Planej., Prod. e
Gestão da Comunicação: Assess. e Gestão da Comunicação
Classe: ADJUNTO A Regime de Trabalho: DE

MARCIA TEREZA RANGEL OLIVEIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA
BAHIA

PORTARIA No- 140, DE 3 DE JUNHO DE 2015

A REITORA PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO OESTE DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 11 da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, e a
Portaria MEC Nº 575, de 28 de junho de 2013, resolve:

PRORROGAR por 01 (um) ano, a partir de 03/07/2015, o
prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos para o
cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior da Univer-
sidade Federal do Oeste da Bahia - UFOB, para exercício nos mu-
nicípios de Barra, Barreiras, Bom Jesus da Lapa, Luís Eduardo Ma-
galhães e Santa Maria da Vitória, objeto do Edital 01/2014 - Inclusão
21, cuja homologação foi publicada no DOU de 03/07/2014.

IRACEMA SANTOS VELOSO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

RESOLUÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO No- 80, DE 2 DE JUNHO DE 2015

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17,
Inciso XII, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Portaria no 1.270/95-R, de 23 de outubro de 1995; considerando o que dispõe o Art. 53 da Lei no 9.394/96, de 20 de dezembro de 1996; CONSIDERANDO
a Lei no 12.772/2012, de 28 de dezembro de 2012; CONSIDERANDO o Ofício no 130/2012-CGRH/DIFES/SESu/MEC, de 06 de julho de 2012, o Ofício no 178/2013-CGRH/DIFES/SESu/MEC, de 22 de maio de
2013, o Ofício no 16/2014-CGRH/DIFES/SESu/MEC, de 07 de abril de 2014; CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05
de julho de 2013; CONSIDERANDO os termos do Edital no 013/2014-PROGESP, publicado no DOU no 217, de 10 de novembro de 2014; CONSIDERANDO o que consta no processo no 23077.013265/2015-74,
resolve:

Art. 1o Homologar, à unanimidade de votos, o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe Auxiliar, Regime de Trabalho de 20h, área de
Dermatologia / Atenção à Saúde Individual e Coletiva / Habilidades Clínicas / Semiologia e Prática Médica, da Escola Multicampi de Ciências Médicas do Rio Grande do Norte - EMCM, realizado pela Universidade
Federal do Rio Grande do Norte - UFRN. Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Vo t a ç ã o Classif. Nome Média
Escola Multicampi de Ciências Médicas do Rio

Grande do Norte
Dermatologia / Atenção à Saúde Individual
e Coletiva / Habilidades Clínicas / Semio-

logia e Prática Médica

Auxiliar/20h Unanimidade 1º lugar TICIANA BATISTA RAMOS 8,52

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS CARIACICA

PORTARIA No- 180, DE 10 DE JUNHO DE 2015

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA-
ÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, CAM-
PUS CARIACICA, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria
nº 1070, de 05.06.2014, da Reitoria-Ifes, resolve:

Homologar o Resultado do Processo Seletivo Simplificado
destinado à Contratação de Professor SUBSTITUTO de que trata o
Edital-DG/nº 02/2015, conforme relação anexa.

ANEXO

Área de Estudo/Disciplina Química: - 40 Horas - Campus
Cariacica

Nº de Inscrição Nome do Candidato Ponto Classificação

00010 Karine Zanoteli 48,28 Não Habilitado

00012 Rafael Martins Mendes 43,67 Não Habilitado

00007 Gilson Petrônio da Paixão 69,4 1º

0 0 0 11 Nahn Thiagor Lippaus Pires Gonçalves 47,09 Não Habilitado

00013 Ana Cecília Bulhões Figueira 13,20 Não Habilitado

LODOVICO ORTLIEB FARIA

rodrigo
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-11T05:58:11-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




